
CELÝ DEN. 
KAŽDÝ DEN.  
BEZ VÝJIMEK.

ŘADA CUTMASTER® TRUE™

PRAVDA Č. 1
  OPRAVDOVÁ SPOLEHLIVOST – LED diody na 

mikroprocesorově řízeném čelním panelu řady ESAB 
Cutmaster TRUE zajišťují mimořádnou spolehlivost 
obsluhy a používání bez přehmatů od nastavení  
až po čištění.

PRAVDA Č. 2 
   OPRAVDOVÝ VÝKON – Řada ESAB Cutmaster  

TRUE umožňuje pracovat po celý den při  
doporučené řezné kapacitě. Pokud byste ale 
potřebovali větší výkon, můžete se spolehnout  
na jeho dostupnost.

PRAVDA Č. 3 
  OPRAVDOVÁ ODOLNOST – Jakoby plná tříletá  

záruka na zdroj byla málo, řada ESAB Cutmaster 
TRUE je navíc jediná řada plazmových řezacích  
strojů vybavená odolným ochranným rámem  
TRUE GUARD™, což je tyčová konstrukce zvyšující 
odolnost našich větších plazmových systémů.*

PRAVDA Č. 4 
  TRUE TIP™ – Plazmový systém řady ESAB  

Cutmaster TRUE nabízí jako jediný na trhu řezací  
dýzy pro kontaktní řezání proudem 60 A.*

PRAVDA Č. 5 
  OPRAVDOVÁ FLEXIBILITA – Nová řada Multi-Voltage 

ESAB Cutmaster TRUE je vybavená univerzální a 
patentovanou technologií 1Torch® s SureLok®, která 
zajišťuje elektrodu v dané poloze při každém spuštění. 
Spotřební materiál; s pomocí prodlužovacích kabelů  
lze řezat až 30,5 m od zdroje a velice rychle  
přecházet mezi ručním a mechanizovaným řezáním 
pouhou výměnou hořáku. (Doplnění DPS pro  
rozhraní CNC.)

PRAVDA Č. 6
  OPRAVDOVÁ PŘENOSNOST – Řada ESAB  

Cutmaster TRUE nabízí lehčí, přenosnější stroje, 
ovšem ne na úkor výkonu.

* Nedostupné u ESAB Cutmaster 40

XA
00178021 4/15

BEZKONKURENČNÍ 
SERVIS A PODPORA.
Cutmaster, jako každý výrobek ESAB, je podložen naším 
závazkem k prvotřídnímu zákaznickému servisu a podpoře.  
Naše kvalifikované oddělení zákaznického servisu je připraveno 
rychle odpovědět na veškeré dotazy, zabývat se problémy  
a pomoci s údržbou a modernizací vašich strojů.

Se značkou ESAB si můžete být jistí, že jste si koupili stroj,
který vyhoví vašim dnešním i budoucím potřebám.  
Svého prodejního zástupce nebo distributora ESAB požádejte  
o kompletní řešení ESAB.

Další informace získáte na
esab.com/cutmaster nebo sejmutím 
kódu QR.

3letá záruka
Servis a podpora ESAB, ve svém oboru prvotřídní,  
znamená, že pokud skutečně potřebujete pomoc, 
budete kryti nejrozsáhlejší zárukou v odvětví.

ESAB / esab.com 



ŘADA ESAB® CUTMASTER® TRUE™ 

BYLA NAVRŽENA S PŘEDSTAVOU, ABY 

DOPORUČENÁ ŘEZNÁ KAPACITA BYLA 

ROVNĚŽ OPRAVDOVOU ŘEZNOU KAPACITOU. 

S ŘADOU TRUE CUT UŽ NEMUSÍTE KUPOVAT 

„O TŘÍDU VÝŠ“. UŽ NENÍ NUTNÉ SI 

POŘIZOVAT SILNĚJŠÍ A DRAŽŠÍ STROJ,  

NEŽ JE VE SKUTEČNOSTI POTŘEBA.  

S ŘADOU ESAB CUTMASTER TRUE PŘICHÁZEJÍ 

STROJE, KTERÉ PŘI UDANÉ DOPORUČENÉ 

KAPACITĚ NAPŘ. 12 MM BUDOU ŘEZAT PO 

CELÝ DEN MATERIÁL O TLOUŠŤCE 12 MM.

VYŠŠÍ VÝKON 
V PŘÍPADĚ 
POTŘEBY.

Systémové specifikace řady ESAB Cutmaster® TRUE™* 

ESAB Cutmaster 40 ESAB Cutmaster 60 ESAB Cutmaster 80 ESAB Cutmaster 100 ESAB Cutmaster 120

Maximální 
výstupní proud 40 A 60 A 80 A 100 A 120 A

Výkon 3,8 kW 6,2 kW 9 kW 12 kW 15,4 kW

Doporučená 
tloušťka řezu

12 mm při 230 V 
6 mm při 120 V 20 mm 25 mm 35 mm 40 mm 

Maximální  
tloušťka řezu

22,2 mm 
15,8 mm 32 mm 38 mm 45 mm 55 mm 

Průpal 9,5 mm při 230 V 
6,3 mm při 120 V 12 mm 15,8 mm 20 mm 25 mm 

Vstupní napětí
120/230 V, 1fázové, 
50/60 Hz

–

208–230/460 V,  
1/3fázové, 50/60 Hz
400 V, 3fázové, 50 Hz

208–230/460 V,  
1/3fázové, 50/60 Hz
400 V, 3fázové, 50 Hz

208–230/460 V,  
1/3fázové, 50/60 Hz
400 V, 3fázové, 50 Hz

208–230/460 V,  
1/3fázové, 50/60 Hz
400 V, 3fázové, 50 Hz

Dovolené zatížení  
(při 40 °C)

40 % při 40 A 230 V
–
–

40 % při 60 A
60 % při 50 A
100 % při 30 A

40 % při 80 A
60 % při 65 A
100 % při 55 A

60 % při 100 A
80 % při 80 A
100 % při 70 A

–
40 % při 120 A
100 % při 100 A

Odběr proudu 
(lmax)

V 1 fáze V 1 fáze 3 fáze V 1 fáze 3 fáze V 1 fáze 3 fáze V 1 fáze 3 fáze

120 V 27,5 A 230 V 45 A 24 A 230 V 72 A 39 A 230 V 95 A 45 A 230 V 120 A 56 A

230 V 21,4 A 380 V – 16 A 380 V – 18 A 380 V – 28 A 380 V – 35 A

– – 400 V – 16 A 400 V – 18 A 400 V – 27 A 400 V – 35 A

– – 460 V 31 A 16 A 460 V 44 A 21 A 460 V 60 A 29 A 460 V 76 A 37 A

Pracovní kabel 5 m 6,1 m 6,1 m 6,1 m 6,1 m

 V 
Rozměry Š 
 H

288 mm 
177 mm 
470 mm

381 mm 
305 mm 
610 mm

381 mm 
305 mm 
610 mm

381 mm 
305 mm 
762 mm

381 mm 
305 mm 
762 mm

Hmotnost 11,8 kg 19,5 kg 19,5 kg 28,1 kg 28,1 kg

Záruka  
(díly a zpracování)

3 roky napájecí zdroj,  
1 rok hořák

3 roky napájecí zdroj,  
1 rok hořák

3 roky napájecí zdroj,  
1 rok hořák

3 roky napájecí zdroj,  
1 rok hořák

3 roky napájecí zdroj,  
1 rok hořák

Certifikace IP-23C, CSA, NTRL/C, 
CE

IP-23C, CSA, NTRL/C, 
CE, CCC

IP-23C, CSA, NTRL/C, 
CE, CCC

IP-23C, CSA, NTRL/C, 
CE, CCC

IP-23C, CSA, NTRL/C, 
CE, CCC

Konfigurace hořáku

Ruční hořák 
(napájený) SL60 s ATC, 75˚ ruční hořák, 6,1 m SL100 s ATC, 75˚ ruční hořák, 6,1 m

Automatizovaný a  
mechanizovaný 
hořák

– SL100 (volitelné) SL100 (volitelné) SL100 (volitelné) SL100 (volitelné)

Tlak vzduchu 5,2 bar 5,2 bar 5,2 bar 4,8 bar 4,8 bar

Průtok 190 l/m 190 l/m 190 l/m 212 l/m 212 l/m 

ESAB Cutmaster 40 ESAB Cutmaster 60 ESAB Cutmaster 80 ESAB Cutmaster 100 ESAB Cutmaster 120


